Prefeitura Municipal de Engenheiro Coelho

Estado de São Paulo

Rua Euzébio Batistela, nº 2.000 - Parque das Indústrias
PABX (19) 3857 8000 - Engenheiro Coelho - SP - CEP 13.445-048

1

TERMO DE REFERÊNCIA

PROCESSO ADM. N.° 54/2025

Objeto: Aquisição de insumos para o laboratório municipal, para a diretoria executiva de

saúde no mucicípio de Engenheiro Coelho/SP.

I – Da Descrição:

ITEM QUANT. UNID. ESPECIFICAÇÃO

1 10

CX

Troponina, a troponina é uma enzima cardioespecífica

liberada em situação de injúria miocárdiaca, porém ela

possui diversas causas para o seu aumento não

relacionadas com doenças coronarianas e infarto agudo

do miocárdio (IAM).

2 2 CX Pack de sódio e potássio, max ion.

3 2 UND Termômetro digital, temperatura interna e externa

4 5 UND Solução de preenchimento de eletrodo do aparelho

max ion.

5 3 CX CK-MB, reagente bioquímico.

6 3 CX Ureia, reagente bioquímico.

7 3 CX Fosfato alcalina, reagente bioquímico.

8 3 CX Gamma GT, reagente bioquímico.

9 3 CX Amilase, reagente bioquímico.

10 2 CX Protrobina, (TP).

11 2 CX Tromboplastina parcial ativada, (TTPA).

12 2 CX VDRL

13 20
CX NS1, o teste de NS1 tem como alvo uma proteína

específica do vírus da dengue chamada NS1 (antígeno

não estrutural1).

14 15
CX Teste rápido de dengue, IGG e IGM, são usados para

denomiar os anticorpos produzidos pelo organismo em

resposta a um micro-organismo invasor.

Prefeitura Municipal de Engenheiro Coelho

Estado de São Paulo

Rua Euzébio Batistela, nº 2.000 - Parque das Indústrias
PABX (19) 3857 8000 - Engenheiro Coelho - SP - CEP 13.445-048

2

II – Do Prazo de Pagamento:

 Os pagamentos serão efetuados 30 (trinta) dias da apresentação da nota fiscal

III- Propostas

Prazo de validade da proposta será de no mínimo de 60 (sessenta) dias.

IV – Prazo de execução:

         O prazo de entrega dos insumos será de até 05 (cinco) dias corridos

.

Engenheiro Coelho, 16 de Janeiro de 2025.

Colocando-nos desde já a disposição, antecipadamente agradecemos.

Atenciosamente.

______________________________________________

PEDRO FRANCO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal